
Beleidsregels invoering en uitbreiding van parkeerregulering Dordrecht

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT;

 

gezien het voorstel inzake vaststellen van Beleidsregels invoering en uitbreiding van parkeerregulering

Dordrecht;

 

gelet op artikel 8 van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht en artikel 4:81 Algemene wet

bestuursrecht;

 

overwegende dat

• het college op grond van artikel 8 van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht de

bevoegdheid heeft plaatsen aan te wijzen waar tegen betaling van belasting mag worden

geparkeerd;

• artikel 8 het college beleidsvrijheid biedt welke belangen zij mee laat wegen om tot een dergelijk

besluit te komen;

• het college het wenselijk vindt om deze belangen te vertalen naar 4 criteria, die worden gebruikt

bij de invulling van het gebruik van voornoemde aanwijzingsbevoegdheid;

• het college deze criteria als beleidsregels wenst vast te stellen;

 

 

B E S L U I T :

 

 

vast te stellen de navolgende

Beleidsregels invoering en uitbreiding van parkeerregulering Dordrecht

 
 

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
De in artikel 1 van de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht opgenomen begrippen en

omschrijvingen zijn van overeenkomstige van toepassing op dit besluit.

 

Artikel 2 Regels voor de invoering en uitbreiding van parkeerregulering
1. Er is sprake zijn van minimaal 50 handtekeningen van tenminste 50 verschillende adressen in het

betreffende (deel)gebied, binnen de tariefzones zoals aangeduid in Bijlage II van de Verordening

parkeerbelastingen Dordrecht.

2. Er zijn tenminste 150 parkeerplaatsen in een logisch aaneengesloten (deel)gebied.

3. Het minimale aantal handtekeningen wordt gerelateerd aan het aantal parkeerplaatsen conform

onderstaande tabel:

  handtekeningenparkeerplaatsen

  50150

  70200

  85250

  100300

  115350

  135400

  150450

Nr. 20897

GEMEENTEBLAD 27 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht

Gemeenteblad 2020 nr. 20897 27 januari 20201



4. De bezettingsgraad van de parkeerplaatsen in het (deel)gebied is 85% of hoger en 15% van de

parkeerders heeft geen bezoekbestemming in het (deel)gebied.

5. Na een informatiebijeenkomst waarin de aanleiding en uitwerking van parkeerregulering in het

(deel)gebied worden toegelicht wordt een enquête gehouden onder alle belanghebbenden

gevestigd in het gebied. De uitslag van de enquête is bindend. Om tot invoering van

parkeerregulering over te gaan moet sprake zijn van een uitslag waarbij 50% van de respondenten

+1 voorstander is.

 

Artikel 3 Bewaartermijn persoonsgegevens
De persoonsgegevens, die het college op grond van artikel 2 ontvangt, worden acht weken na

besluitvorming door het college vernietigd.

 

Artikel 4 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking.

 

Artikel 5 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als "Beleidsregels invoering en uitbreiding van parkeerregulering

Dordrecht".

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 januari 2020.

Het college van Burgemeester en Wethouders

J. Scholten, A.W. Kolff

secretaris, burgemeester

Gemeenteblad 2020 nr. 20897 27 januari 20202


